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AKADEMISK KURSUS
NYROPSGADE 21, KBHVN. V.

LEDELSE

mag. scient. VALD. ANDERSEN

Akademisk Kursus omfatter foruden del statsanerkendte 
Kursus til Studentereksamen endvidere Kursus til Forbere
delse til følgende Eksaminer:

1) Tillægsprøve i Matematik og Naturvidenskab for 
Farmaceuter

2) Adgangseksamen ved den Kgl. Veterinær- og Landbo
højskole

3) Adgangseksamen til Danmarks tekniske Højskole (Den 
polytekniske Læreanstalt)

4) Adgangsprøve i Matematik, Fysik og Kemi til Kunst
akademiets Bygningsklasse

5) Adgangsprøven til Officersskolens Officersklasse

6) Mellemskole- og Realeksamen

Lærerkræfterne ved disse Kursus er væsentlig de samme 
som ved Kursus til Studentereksamen, og vedrørende Under
visningslokaler, Laboratorier og Samlinger benvises til Under
visningsplanen for dette Kursus.
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TILLÆGSPRØVE FOR FARMACEUTER
I Henhold til Kgl. Anordning af 17. Oktober 1932 om den 

farmaceutiske Uddannelse skal den, der vil antages som Dis
cipel paa et Apotek og forinden har bestaaet en af følgende 
Eksaminer:

1) Studentereksamen af den nysproglige eller klassisk-sprog- 
lige Linie,

2) Almindelig Forberedelseseksamen (Præliminæreksamen) 
med Engelsk, Tysk, Fransk og med et samlet Pointsantal 
af mindst 80 Points samt med en Karakter af mindst 
„godt“ i skriftlig Dansk,

3) Realeksamen eller Pigeskoleeksamen med Engelsk, Tysk og 
Fransk samt praktisk Regning og Matematik,

tillige bestaa en Eksamen, der er betegnet Tillægsprøve i Mate
matik og Naturvidenskab for Farmaceuter.

Ved denne Eksamen er Fagene: skriftlig og mundtlig Mate
matik, mundtlig Fysik, Kemi og Naturfag. Kravene i disse 
Fag er med enkelte Lettelser de samme som ved matematisk
naturvidenskabelig Studentereksamen, dog er sproglige Stu
denter fritaget for Prøve i Naturfag. Der gives een Karakter 
i hvert af Fagene. Eksamensresultatet udregnes som Karak
terernes Middelværdi, og til bestaaet Eksamen fordres et 
Eksamensresultat af mindst 4,25.

Nye Kursus til Tillægsprøve for Farmaceuter begynder den 
17. August og afsluttes den følgende Juni Maaned. Forud for 
Indstillingen til Eksamen skal Eleverne bestaa en Indstillings
prøve, der afholdes i Marts. Til denne Prøve opgives ca. 2A 
af det ved Eksamen krævede Stof, som da vil være repete
ret. Den skriftlige Eksamen finder Sted i Maj, den mundt
lige i Juni Maaned. Eksamen afholdes paa Kursus.

For at blive antaget som Discipel paa et Apotek skal man 
tillige have aflagt Prøve i Latin. For de Elever, der ikke for
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ud har aflagt Latinprøve, vil Forberedelsen til denne Prøve 
kunne finde Sted paa Kursus samtidig med, at Eleverne del
tager i den øvrige Undervisning.

Undervisningshonoraret er med Latin Kr. 25 maanedlig 
(August-Juni), uden Latin Kr. 20 og for Studenter Kr. 18.

ADGANGSEKSAMEN VED
DEN KGL. VETERINÆR- OG LANDBOHØJSKOLE

Efter de gældende Bestemmelser om Optagelse paa Den Kgl. 
Veterinær- og Landbohøjskole skal enhver, der efter at have 
bestaaet Realeksamen søger Optagelse som Veterinær-, Land
inspektør- eller Skovbrugsstuderende, forud bestaa en Ad
gangseksamen.

Ved denne Adgangseksamen aflægger Veterinærer Prøve i 
Fagene: skriftlig Dansk, skriftlig og mundtlig Engelsk, skrift
lig og mundtlig Tysk, mundtlig Fransk, Latin og Historie. 
For Landinspektører og Skovbrugere kommer hertil Regning 
og skriftlig og mundtlig Matematik, medens Latin bortfalder. 
Der gives ved Adgangseksamen to Karakterer i skriftlig Dansk 
og een i hvert af de øvrige Fag, og til bestaaet Eksamen kræ
ves, at Middelværdien af de opnaaede Karakterer er mindst 
5 („godt“).

Nye Kursus til Adgangseksamen ved Landbohøjskolen be
gynder 1. September og afsluttes i den følgende Juni Maaned. 
For at give Eleverne Øvelse i at arbejde under Eksamensfor
hold afholder Kursus i Marts Maaned en Indstillingsprøve, 
ved hvilken der eksamineres i alle Eksamensfagene. Adgangs
eksaminerne ved Landbohøjskolen afholdes i Slutningen af 
Juni Maaned.

Undervisningshonoraret er for Veterinærer Kr. 35 maaned
lig (September-Juni), for Landinspektører og Skovbrugere 
Kr. 45 maanedlig.
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ADGANGSEKSAMEN TIL DANMARKS
TEKNISKE HØJSKOLE

For at at kunne blive indstillet til Adgangseksamen til Dan
marks tekniske Højskole (Den polytekniske Læreanstalt) skal 
Eleven forud have bestaaet en af følgende Eksaminer:

1) Studenter eksamen af den nysproglige eller klassisk-sproglige 
Linie.

2) Almindelig Forberedelseseksamen (Præliminæreksamen) 
med Engelsk, Tysk og Fransk og med et samlet Points
antal af mindst 80 Points samt med en Karakter af mindst 
„godt“ i skriftlig Dansk.

3) Realeksamen eller Pigeskoleeksatnen med Engelsk, Tysk og 
Fransk samt praktisk Regning og Matematik (med Geome
tri som selvstændigt Fag).

Ved denne Adgangseksamen er Fagene: skriftlig og mundt
lig Matematik, mundtlig Fysik, Kemi og Naturfag. Kravene i 
disse er i alt væsentligt de samme som ved matematisk-natur- 
videnskabelig Studentereksamen. Til bestaaet Eksamen kræ
ves, at Eksaminanden i Prøverne i skriftlig Matematik mindst 
har opnaaet den Gennemsnitskarakter, som fremkommer ved 
et „godt“ og et „temmelig godt“, og derefter mindst „godt“ 
i Matematik, naar den skriftlige og mundtlige Prøve i dette 
Fag regnes lige, og endelig mindst „godt“ i Gennemsnitska
rakter i Fysik, Kemi og Naturfag.

De nye Kursus begynder 17. August. Adgangseksamen af
holdes i Juni Maaned. Undervisningshonoraret er Kr. 25 
maanedlig (August-Juni).

For de Elever, der ved Realeksamen eller Pigeskoleeksamen 
ikke har aflagt Prøve i Geometri, vil Forberedelse til en Til
lægsprøve i dette Fag kunne finde Sted samtidig med, at Ele
ven deltager i den øvrige Undervisning.
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ADGANGSPRØVE TIL KUNSTAKADEMIET

Forud for Optagelse i Kunstakademiets 1. Bygningsklasse 
skal de, der ikke har bestaaet Studentereksamen af matematisk
naturvidenskabelig Linie, bestaa en Adgangsprøve i Mate
matik, Fysik og Kemi.

Ved denne Adgangsprøve er Kravene de samme som i de til
svarende Fag ved matematisk-naturvidenskabelig Studenter
eksamen, og der fordres, at Gennemsnittet af de ved Prøven 
opnaaede Karakterer i skriftlig og mundtlig Matematik saa- 
vel som Karakteren i Fysik og Karakteren i Kemi er mindst 
„godt“.

Studenter af den matematisk-naturvidenskabelige Linie, der 
ikke ved Studentereksamen har opnaaet de for Optagelse paa 
Kunstakademiet fornødne Karakterer i Matematik, Fysik og 
Kemi, kan ligeledes søge Optagelse ved at indstille sig til Ad
gangsprøven.

De nye Kursus begynder den 17. August og afsluttes i den 
følgende Juni Maaned. Adgangsprøven afholdes i September, 
samtidig med at Eleverne deltager i et Tegnekursus paa Kunst
akademiet.

Undervisningshonoraret er Kr. 25 maanedlig (Aug.—Juni).

ADGANGSPRØVEN TIL
OFFICERSSKOLENS OFFICERSKLASSE

For at blive optaget i Officersskolens Officersklasses ældste 
Afdeling aflægger Studenter og Realister en Adgangsprøve, 
der aarlig i Marts-April afholdes ved Hærens Officersskole.

For Studenter omfatter Adgangsprøven Fagene:
1) Studenter af den nysproglige Linie: Fransk, Matematik, 

Fysik og Kemi, Projektionstegning og Gymnastik.
2) Studenter af matematisk-naturvidenskabelig Linie: Engelsk, 

Tysk, Fransk, Projektionstegning og Gymnastik.
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3) Studenter af den klassisk-sproglige Linie: Engelsk, Tysk, 
Fransk, Matematik, Fysik og Kemi, Projektionstegning og 
Gymnastik.
Dog skal Studenter, der ved Studentereksamen ikke har op- 

naaet g i skriftlig Dansk, og Studenter af den matematisk-natur- 
videnskabelige Linie, der ikke har opnaaet g i Gennemsnit 
af skriftlig og mundtlig Matematik, underkaste sig Prøve i 
disse Fag.

For Realister omfatter Adgangsprøven Fagene: Dansk, 
Engelsk, Tysk, Fransk, Historie, Oldtidskundskab, Geografi, 
Matematik, Fysik og Kemi, Projektionstegning og Gymnastik.

Nye Kursus til Adgangsprøven begynder 17. August og afslut
tes for Studenter og Realister henholdsvis i April 1937 og 
April 1938.

Undervisningshonoraret er for Studenter af nysproglig Linie 
Kr. 44 maanedlig (Aug.—April), for Studenter af matema- 
tisk-naturvidenskabelig Linie Kr. 42, for Studenter af klassisk
sproglig Linie Kr. 46 og for Realister Kr. 48 maanedlig.

MELLEMSKOLE- OG REALEKSAMEN
Ved Mellemskoleeksamen er Fagene: Skrivning, skriftlig 

og mundtlig Dansk, skriftlig og mundtlig Regning og Mate
matik, mundtlig Engelsk, Tysk, Historie, Geografi, Naturhi
storie og Naturlære. Der gives een Karakter i hvert af Fagene 
og tillige Karakter for Orden med skriftlige Arbejder. Eksa
mensresultatet udregnes som Karakterernes Middelværdi, og til 
bestaaet Eksamen fordres et Eksamensresultat af mindst 3.75.

For at indstille sig til Realeksamen skal man forud have 
bestaaet Mellemskoleeksamen. Ved Realeksamen er Fagene: 
skriftlig og mundtlig Dansk, skriftlig og mundtlig Engelsk, 
skriftlig og mundtlig Regning og Matematik (kvindelige Ele
ver kan fritages for dette Fag), mundtlig Tysk, Historie, Geo
grafi, Naturhistorie og Naturlære. Om Eleven ønsker det, kom
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mer hertil Faget Fransk. Der gives en Karakter for hvert 
af Fagene og tillige en Karakter for Orden med skriftlige Ar
bejder. Eksamensresultatet udregnes som Karakterernes Mid
delværdi, og til bestaaet Eksamen fordres et Eksamensresultat 
af mindst 4.00.

Nye Kursus til Mellemskole- og Realeksamen begynder 17. 
August.

Forud for Indstillingen til Eksamen skal Eleverne bestaa 
en Indstillingsprøve, der afholdes i Marts. Den skriftlige Ek
samen finder Sted i Maj, den mundtlige i Juni Maaned.

Undervisningshonoraret er til Mellemskole- og Realeksamen 
Kr. 40 maanedlig (Aug.-Juli), og med Fransk til Realeksamen 
Kr. 45 maanedlig.

ALMINDELIGE KURSUSREGLER

I Slutningen af Maanederne November og Februar udfær- 
diges for hver enkelt Elev et Vidnesbyrd, i hvilket Lærerne 
meddeler deres Indtryk af Elevens Arbejde og Standpunkt i 
Fagene.

Forældre eller Værger, der har indmeldt en Elev paa Kursus, 
faar tilstillet Vidnesbyrd for denne og kan altid ved Henven
delse til Kursus indhente Oplysning om Elevens Arbejde og 
Fremgang.

Det maanedlige Undervisningshonorar betales forud den 
første Undervisningsdag i hver Maaned. Udmeldelse kan finde 
Sted med 2 Maaneders Varsel til den 1. i en Maaned.

Til Brændsel og Vedligeholdelse af Inventar betales Kr. 10 
den 1. November og den 1. Februar.

Indbetalinger til Akademisk Kursus kan finde Sted paa 
Kursus’ Kontor eller gennem Postgiro Nr. 4498.
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FØRSTE MØDEDAG

For Elever, der forberedes til Tillægsprøve for Farmaceu
ter, Adgangsprøve til Kunstakademiet, Adgangseksamen til 
Danmarks tekniske Højskole og Adgangsprøven til Officers
skolen, er første Mødedag den 17. August KL 930, for Elever, 
der forberedes til Mellemskole- og Realeksamen, den 17. Aug. 
Kl. 1030, medens Elever, der forberedes til Adgangseksamen 
ved Landbohøjskolen, møder første Gang 1. September Kl. 1010.

Den første Dag meddeles Læseplanen og de Bøger, som først 
vil blive benyttet; den følgende Dag tager Undervisningen 
sin Begyndelse.
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BOGLISTE
Tillægspr øve for Farmaceuter, 

Adgangseksamen til Danmarks tekniske Højskole og 
Adgangsprøve til Kunstakademiet

Matematik: Hjelmslev: Elementær Geometri, Anden ßog. Mate
matik, udgivet af Kursus.

Fysik: Sundorph: Varmelære (4. Udg.), Elektricitet og Magnetisme 
(4. Udg.), Mekanisk Fysik (3. Udg.) og Lyslære (3. Udg.).

Kemi: Jul. Petersen: Kemi for Gymnasiet (6. Udg.).
Naturfag: (Adgangsprøve til Kunstakademiet undtagen): Krogh: 

Fysiologi (7. Udg.). Biologi, udgivet af Kursus.

Adgangseksamen ved Landbohøjskolen
Veterinærer:

Engelsk: Bøgholm og Madsen: Engelsk Læsebog for Gymnasiet. 
Adolf Hansen: Engelske Stiløvelser for Gymnasiet.

Tysk: Ingerslev og Vibæk: Deutschland I. Moderne erzählende 
Prosa IV,2 (Udg.: Velhagen & Klasing).

Fransk: N. Chr. Nielsen og F. Hoffmann: Fransk Begynderbog 
(10. Udg.). Jungs Læsebog ved N. Chr. Nielsen (13. Udg.). Kühn: 
La France et les Fran^ais.

Latin: Mikkelsen: Latinsk Læsebog.
Historie: Munch og Müller: Verdenshistorie III og VI (6. Udg.).

Ottosen: Nordens Historie (10. Udg.). Munch: Lærebog i Sam
fundskundskab (13. Udg.).

Landinspektører og Skovbrugere:
Engelsk, Tysk, Fransk og Historie: som for Veterinærer.
Matematik: Julius Petersens Lærebøger i Udgave ved C. Hansen, 

Numrene 12, 13 og 14.

Adgangsprøven til Officersskolen
Dansk: Falkenstjerne: Haandbog i Dansk Litteratur, I—III (3. Udg.).

Agerskov og Nørregård: Svensk Læsebog. Georg Christensen: 
Kortfattet Litteraturhistorie.

Engelsk: Helweg Møller: Modern Prose (Engelske Forf. for Gymn.
Nr. 9). Seeley: The Expansion of England (Udg.: Velhagen & 
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Klasing). Lund-Bredsdorff: Engelsk Grammatik. Adolf Hansen: 
Engelske Stiløvelser for Gymnasiet.

Tysk: Ingerslev og Vibæk: Deutschland II (2. Auflage). G. Keller: 
Kleider machen Leute (Reelam Udg.). Kaper: Tyske Stiløvelser 
for de mellemste Klasser (11. Udg.). Kaper: Kortfattet tysk Sprog
lære (17. Udg.).

Fransk: N. Chr. Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog (11.Udg.). 
Blinkenberg & Svanholt: Prosateurs modernes (2.Udg.). N. Chr. 
Nielsen: Fransk Skolegrammatik og: Franske Stiløvelser I & II.

Historie: Munch og Müller: Verdenshistorie I (7. Udg.) og II—IV 
(6. Udg.). Ottosen: Nordens Historie (11. Udg.). Munch: Lære
bog i Samfundskundskab (13. Udg.). Oversigt over Nordens 
Historie, udg. af Kursus.

Oldtidskundskab: Græsk Mytologi, udg. af Kursus. Iliaden (Første 
Hæfte) og Odysseen (Første og Andet Hæfte), oversat af Gertz. 
Sofokles’ Antigone, oversat af Niels Møller. Euripides’ Medeia, 
oversat af Sigurd Müller og Chr. Thomsen. Herodot: Kong 
Kroisos, udgivet af Chr. Thomsen. Platon: Sokrates’Forsvarstale 
og: Sokrates i Fængslet, oversat af Gertz. Lærebog i Oldtidskund
skab, udg. af Kursus.

Geografi: P. Andersen og M. Vabl: Geologi for Gymnasiet (5. Udg.). 
Herluf Petersen: Kortfattet Regionalgeografi for Officersskolens 
yngste Klasse.

Matematik: Hjelmslev: Elementær Geometri, Anden Bog. Mate
matik, udgivet af Kursus.

Fysik og Kemi: Sundorph: Varmelære (4. Udg.), Elektricitet og 
Magnetisme (4. Udg.), Mekanisk Fysik (4. Udg.) og Lyslære (4. 
Udg.). Vald. Jørgensen og Søren Sikjær: Kemi for Seminarier.

Projektionstegning: Johansen og Larsen: Projektionslære.

Mellemskoleeksamen
Dansk: Clausen og Hansen: Dansk Læsebog III for Mellemskolen. 

Falbe Hansen og Keller: Svenske Læsestykker.
Engelsk: Bøgholm og Madsen: Engelsk Indledningskursus. Jesper

sen: Engelske Læsestykker. Lund-Bredsdorff: Engelsk Grammatik.
Tysk: Ingerslev og Vibæk: Tysk Begynderbog for Mellemskolen 

(7. Opl.). og Læsebog for Mellemskolen.
Kaper: Kortfattet tysk Sproglære.

Historie: Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie I og II.
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Geografi: C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen I og II.
Naturlære: Sundorph: Fysik for Mellemskolen I og II. Sundorph: 

Kemi for Mellemskolen.
Naturhistorie: Balslev og Andersen: Zoologi for Mellemskolen I 

og II. Balslev og K. Simonsen: Botanik for Mellemskolen I—IV.
Matematik og Regning: Friis Petersen og I. L. W. Jessen: Mellem

skolens nye Regnebog. Julius Petersen: Lærebog i Plangeometri 
Nr. 11. Julius Petersen: Aritmetik for Mellemskolen Nr. 9.

Realeksamen

Dansk: Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Realklassen. O. 
Lange: Dansk Analyse og Diktatstykker.

Engelsk: Jespersen: Engelske Læsestykker. Lund-Bredsdorff: Engelsk 
Grammatik.

Tysk: Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog for Realklassen. Kaper: 
Kortfattet tysk Sproglære.

Historie: K. Thejll: Historien efter 1848. P. Munch: Mindre Lære
bog i Samfundskundskab.

Geografi: C. C. Christensen: Geografi for Realklassen.
Naturlære: Sundorph: Fysik for Realklassen I og II.
Naturhistorie: Balslev og P. Andersen: Zoologi for Realklassen.

Balslev og K. Simonsen: Botanik for Realklassen.
Matematik og Regning: Pihl og Ring: Aritmetik og Regning for 

Realklassen.

Enkelte supplerende Boganskaffelser vil komme til i Aarets Løb 
efter nærmere Underretning.
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Alle yderligere Oplysninger meddeles ved Henvendelse til Kursus, 
livis Leder træffes daglig Kl. 15—16, Mandag og Torsdag tillige 
Kl. 19^—20, paa

AKADEMISK KURSUS
NYROPSGADE 21 — KBHVN. V

TELEFON C. 7381

De paa Kursus benyttede Lærebøger og autoriserede Opgavehæfter 

faas i

STUDENTERNES BOGHANDEL
STUDIESTRÆDE 3 — KBHVN. K 

TELEFON C. 9237

Konto a ab n es efter nærmere Aftale


